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Pełny tytuł powieści, „O (albo uniwersalny traktat o tym, dlaczego sprawy mają się tak, a nie inaczej)”,
zwiastuje, że dzieło Mikiego Liukkonena będzie jego literacką próbą „objaśnienia wszystkiego”.

I tak jest w rzeczywistości. Liukkonen na 960 stronach (polskiego wydania wydawnictwa Insignis)
opisuje 7 dni, przez które przewija się życie 100 bohaterów.

Sam autor napisał, że jego książka „przedstawia zwykłych ludzi i niezwykłe wydarzenia, nerwice,
obsesje i irracjonalne zjawiska, których być może boicie się tak, jak dziecko boi się nocy bez gwiazd,
opowiada o tym, co już znacie i co czujecie, ale o czym prawdopodobnie nigdy nie czytaliście w
powieści”. Tak więc w „O” przeczytamy, między innymi, o drużynie pływackiej przygotowującej się do
olimpiady, o firmie projektującej z artystycznym zacięciem dziecięce zjeżdżalnie i o mężczyźnie, który
ucieka przed nerwicą do swojej ogrodowej szopy. O Romach handlujących końmi, którzy dzięki
tunelowi czasoprzestrzennemu wyprzedzają ziemski czas o całe dwie godziny, o zagrażających życiu
eksperymentach przeprowadzanych przez fanatyków Jana Sebastiana Bacha, o nieśmiałym,
wycofanym chłopcu, który komunikuje się ze światem za pomocą samoprzylepnych karteczek oraz o
narkomanie mieszkającym pod łodzią w Hiszpanii, który przez dziurę w jej odwróconym kadłubie
podziwia niebo, jakiego my nie widzieliśmy w naszych najskrytszych marzeniach, i o całym mnóstwie
innych postaci i wydarzeń (jest tu także o Einsteinie i Tesli). Lecz przede wszystkim „O” jest
monumentalną opowieścią o tym, czym w naszym świecie jest codzienność i jak w niej żyć.

KONKURS

Mamy dla Was konkurs! Nagrodą jest kilka egzemplarzy książki. Wystarczy odpowiedzieć na pytanie:
ile książek przeczytałeś/przeczytałaś w tym roku i którą uważasz za najlepszą? Odpowiedzi ślijcie na
adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do niedzieli, 27 lipca, do godz. 20.00. W tytule maila napiszcie:
INSIGNIS. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie. Książki odbierzecie osobiście, w
Urzędzie Miasta Krakowa.
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